
  

                   
 

             O B Č I N A  

  SLOVENSKA BISTRICA 

  O  b  č  i  n  s  k  i   s  v  e  t 
 

 

 

 

 

 

16. redna seja občinskega sveta    

dne 30. septembra 2021 
 

 

 

Gradivo za 8. točko dnevnega reda 
 

 

 

 

 

 

 

ZADEVA:  
a/ Sklep o pripojitvi Javnega zavoda za informiranje k javnemu zavodu Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica 

b/ Predlog Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska 

Bistrica – 1. obravnava 

 

 

 

 

 

 
 

 

Poročevalka: Janja Tkavc Smogavec, vodja Oddelka za splošne in pravne zadeve  

      

 

                        
  



  

 
 

O B Č I N A 

SLOVENSKA BISTRICA 

O b č i n s k a  u p r a v a 

Oddelek za splošne in pravne zadeve 

 
Kolodvorska ulica10,  2310 Slovenska Bistrica 

telefon: h.c. + 386 2 / 843 28 00,   843 28 30   fax: + 386 2 / 81 81 141   e-mail: obcina@slov-bistrica.si 

uradna spletna stran http://www.slovenska-bistrica.si 

 

Datum: 14. 9. 2021 

 

 

            O B Č I N A 

SLOVENSKA BISTRICA 

O  b  č  i  n  s  k  i   s  v  e  t 

 

 

 

ZADEVA:  

a/ Sklep o pripojitvi Javnega zavoda za informiranje k javnemu zavodu Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica 

b/ Predlog Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska 

Bistrica – 1. obravnava 

 

 

I. PREDLAGATELJ 
             

            Župan dr. Ivan ŽAGAR, po sklepu št. 1000-3/2015-28, podžupan Stanislav MLAKAR 

 

 

II. DELOVNO TELO PRISTOJNO ZA OBRAVNAVO 
      

     Statutarno pravna komisija 

     Odbor za gospodarstvo in proračun 

 

 

III.  VRSTA POSTOPKA 
             

Dvofazni 

 

 

IV. PRAVNE PODLAGE ZA SPREJEM:   

        

 Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 

79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 

ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE),  

 Zakon o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP) 

 Statut Občine Slovenska Bistrica (Uradni list RS, št. 79/19).  

mailto:obcina@slov-bistrica.si
http://www.slovenska-bistrica.si/


  

V.  NAMEN, CILJI SPREJEMA 

 
Občina Slovenska Bistrica je leta 2017 ustanovila Javni zavod za informiranje Slovenska Bistrica. 

Po poteku mandata direktorju Dragu Čožu je Svet zavoda Javnega zavoda za informiranje 

Slovenska Bistrica razpisal prosto delovno mesto za opravljanje funkcije direktorja Javnega zavoda 

za informiranje Slovenska Bistrica. Na objavljen razpis se ni prijavil noben kandidat. Svet zavoda je 

imenoval Draga Čoža za v.d. direktorja Javnega zavoda za informiranje za največ eno leto, vendar  

Občinski svet ni podal soglasja  k vršilcu dolžnosti. Delovanje javnega zavoda je ob nastali situaciji 

ohromljeno. 

 

Vsled zgoraj navedenih dejstev se Občinskemu svetu predlaga, da se izvede statusno preoblikovanje 

na način, da se Javni zavod za informiranje Slovenska Bistrica pripoji k javnemu zavodu Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica. Na ta način bi se ustanovil nov javni zavod Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica, ki bi opravljal obstoječe dejavnosti iz pristojnosti 

Razvojno-informacijskega centra Slovenska Bistrica, prav tako pa bi prevzel dejavnosti Javnega 

zavoda za informiranje Slovenska Bistrica.  

 

Za izvedbo pripojitve je potrebno sprejeti Sklep o pripojitvi Javnega zavoda za informiranje k 

javnemu zavodu Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica in sprejeti nov Odlok o 

ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica. Predlog novega 

Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica  je povzet 

po obstoječim Odlokom o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska 

Bistrica, dodane pa so dejavnosti Javnega zavoda za informiranje, poleg tega so dodane določbe 

glede programskega sveta in odgovornega urednika. 

 

 

VI. FINANČNE POSLEDICE 

 

Sprejetje predlaganega sklepa in odloka nima dodatnih finančnih obveznosti za občinski proračun. 

 

 

VII.  PREDLOG SKLEPA 
 

 Občinskemu svetu predlagamo, da obravnava predloženo gradivo, o njem razpravlja ter sprejme  

 naslednji 

 

S K L E P 

 

I. 

 

Občinski svet občine Slovenska Bistrica sprejme Sklep o pripojitvi Javnega zavoda za informiranje 

k javnemu zavodu Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica. 

 

II. 

 

Občinski svet Občine Slovenska Bistric sprejme Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica v I. obravnavi. 

 

S spoštovanjem, 

                      

Janja Tkavc Smogavec 

vodja Oddelka za splošne in pravne zadeve 



  

 

Prilogi: 
 Sklep o pripojitvi Javnega zavoda za informiranje k javnemu zavodu Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica 

 Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda za informiranje Slovenska Bistrica - osnutek 
 



Na podlagi 51. in 54. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC 

in 127/06 – ZJZP) in 17. člena Statuta Občine Slovenska Bistrica (Uradni list RS, št. 79/19) je 

Občinski svet Občine Slovenska Bistrica na ___. Seji, dne ___.___.2021 sprejel 

 

SKLEP 
o pripojitvi Javnega zavoda za informiranje Slovenska Bistrica k javnemu zavodu 

Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica 

 

 

1. člen 

 

Javni zavod za informiranje Slovenska Bistrica, s sedežem na Trgu svobode 26, 2310 Slovenska 

Bistrica, matična številka 1563319000, se pripoji k javnemu zavodu Razvojno-informacijski 

center Slovenska Bistrica, s sedežem na Trgu svobode 5, 2310 Slovenska Bistrica, matična 

številka 1510045000. 

 

2. člen 

 

Javni zavod za informiranje Slovenska Bistrica s pripojitvijo preneha obstajati kot samostojna 

pravna oseba in se izbriše iz sodnega registra ter drugih javnih evidenc pravnih subjektov. 

Njegov univerzalni pravni naslednik javni zavod Razvojno-informacijski center Slovenska 

Bistrica prevzame vse njegove pravice in obveznosti v pravnem prometu. 

 

3. člen 

 

Poleg pravic in obveznosti v pravnem prometu iz prejšnjega člena tega sklepa javni zavod 

Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica, kot pravni naslednik Javnega zavoda za 

informiranje Slovenska Bistrica z dnem učinkovanja pripojitve, to je s 1. januarjem 2022: 

- prevzame vse delavce, ki imajo na dan 31. decembra 2021 sklenjeno delovno razmerje 

v Javnem zavodu za informiranje Slovenska Bistrica. Pri tem na javni zavod Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica preidejo pogodbene in druge pravice ter 

obveznosti iz delovnih razmerij, ki jih imajo delavci pri dosedanjem delodajalcu Javnem 

zavodu za informiranje Slovenska Bistrica na dan 31. decembra 2021, v skladu s 75. 

členom Zakona o delavnih razmerjih (Uradni list RS, št. 21/13, 78/13 – popr., 47/15 – 

ZZSDT, 33/16 – PZ-F, 52/16, 15/17 – odl. US, 22/19 – ZPosS, 81/19, 203/20 – 

ZIUPOPDVE in 119/21 – ZČmIS-A); 

- prevzame v upravljanje vso stvarno premično premoženje v lasti Občine Slovenska 

Bistrica, ki ga je do dneva pripojitve upravljal Javni zavod za informiranje Slovenska 

Bistrica in druga sredstva v lasti, upravljanju in uporabi tega zavoda, kot tudi vso 

njegovo dokumentarno in arhivsko gradivo; 

- prevzame vse druge dejavnosti, ki jih je do dneva pripojitve opravljal Javni zavod za 

informiranje Slovenska Bistrica in 

- vstopi v vsa poslovna razmerja kot pravni naslednik pripojenega Javnega zavoda za 

informiranje Slovenska Bistrica. 

 

4. člen 

 

Direktor javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica (prevzemni zavod) 

in predsednik Sveta zavoda Javnega zavoda za informiranje Slovenska Bistrica (prevzeti zavod) 

sta pooblaščena: 



- poskrbeti za pravočasen in pravilen izbris ter vpis statusnih sprememb glede pripojitve 

oziroma pravnega nasledstva, določenih s tem sklepom, v sodni register in druge javne 

evidence, 

- izvesti postopke in dejanja v zvezi s programsko, kadrovsko, finančno in prostorsko 

konsolidacijo poslovanja prevzetega zavoda in prevzemnega zavoda v skladu s tem 

sklepom, 

- poskrbeti za prenos poslovanja na transakcijski račun prevzemnega zavoda in zaprtje 

transakcijskega računa prevzetega zavoda, 

- poskrbeti za pripravo zaključnih računovodskih izkazov (zatvoritvene bilance) za 

prevzeti in prevzemni zavod ter vzpostavitev nove (otvoritvene) bilance prevzemnega 

zavoda, v katero se vključijo vsi poslovni oziroma finančni dogodki ter računovodsko 

stanje prevzetega in prevzemnega zavoda na dan izbrisa prevzetega zavoda oziroma 

vpisa statusno-pravnih sprememb pri obeh zavodih v sodni register, tako, da se nova 

skupna knjigovodska evidenca prevzemnega zavoda začne voditi 1. januarja 2022.  

 

5. člen 

 

Vse pravice in obveznosti v zvezi s pripojitvijo ter druge statusne zadeve in razmerja med 

prevzetim in prevzemnim zavodom se podrobneje uredijo v Odloku o ustanovitvi javnega 

zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica, ki je v postopku sprejemanja sočasno 

s tem sklepom. 

 

6. člen 

 

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda za informiranje 

Slovenska Bistrica (Uradni list, št. 74/17), pri čemer se njegove določbe uporabljajo do vpisa 

pripojitve Javnega zavoda za Informiranje Slovenska Bistrica k javnemu zavodu Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica in do začetka uporabe novega Odloka o ustanovitvi 

javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica. 

 

7. člen 

 

Ta sklep začne veljati v kolikor je do 1. januarja 2022 sprejet nov Odlok o ustanovitvi javnega 

zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica. Sklep se skupaj z Odlokom o 

ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica objavi v 

Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po objavi, pripojitev pa 

učinkuje 1. januarja 2022. 

 

Številka: 

Slovenska Bistrica, dne __.__. 2021. 

 

Župan 

Občine Slovenska Bistrica 

dr. Ivan Žagar 

 

po sklepu 1000-3/2015-28 

podžupan 

Stanislav Mlakar 



 

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 

– ZJZP) in 17. člena statuta Občine Slovenska Bistrica (Uradni list RS, št. 79/19), je Občinski 

svet občine Slovenska Bistrica na ___. redni seji dne ____ sprejel 

  

O D L O K 

o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica 

  

I. UVODNE DOLOČBE 

  

1. člen 

(ustanoviteljstvo) 

 

1) Ustanoviteljica javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica je 

Občina Slovenska Bistrica, Kolodvorska ulica 10, 2310 Slovenska Bistrica, matična št. 

5884250000 (v nadaljnjem besedilu: ustanoviteljica). 

 

2) Javni zavod Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica (v nadaljnjem besedilu: 

zavod) je pravni naslednik: 

- obstoječega javnega zavoda Razvojno-informacijskega centra Slovenska Bistrica, 

ustanovljenega z Odlokom o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski 

center RIC (Uradni list RS, št. 17/2000 in 55/2013) in 

- Javnega zavoda za informiranje Slovenska Bistrica, ustanovljenega na podlagi 

Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda za informiranje Slovenska Bistrica (Uradni 

list RS, št. 74/2017). 

 

3) S tem odlokom postane javni zavod Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica 

pravni naslednik pripojenega Javnega zavoda za informiranje Slovenska Bistrica na 

podlagi Sklepa o pripojitvi Javnega zavoda za informiranje k javnemu zavodu 

Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica, št._____, z dne _______ (v 

nadaljevanju sklep o pripojitvi), ki je v postopku sprejema sočasno s tem odlokom. 

 

4) Ta odlok v celoti nadomešča Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-

informacijski center Slovenska Bistrica (Uradni list RS, št. 17/2000 in 55/2013) in 

Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda za informiranje (Uradni list RS, št. 74/2017). 

 

5) Ustanoviteljske pravice in obveznosti do zavoda izvajata Občinski svet Občine 

Slovenska Bistrica in župan. 

 

6) Občinski svet Občine Slovenska Bistrica izvaja v imenu ustanoviteljice naslednje 

pravice in dolžnosti: 

- odloča o statusnih spremembah zavoda, 

- daje soglasje k spremembi imena in sedeža zavoda, 

- daje soglasje k spremembi ali razširitvi dejavnosti zavoda, 

- imenuje in razrešuje predstavnike ustanoviteljice v svetu zavoda, 

- na predlog sveta zavoda imenuje direktorja zavoda, 



- daje soglasje k odtujitvi oziroma pridobitvi nepremičnega premoženja ter obremenitvi 

tega premoženja s stvarnimi pravicami in drugimi bremeni, skladno z zakonom, ki ureja 

ravnanje s stvarnim premoženjem države in samoupravnih lokalnih skupnosti, 

- uresničuje druge pravice in obveznosti določene z zakonom, s tem odlokom, statutom 

občine in drugimi predpisi.   

 

7) Če ni z zakonom, tem odlokom ali drugimi predpisi določeno drugače, izvaja v imenu 

ustanoviteljice vse ostale pravice in obveznosti do zavoda župan. 

 

2. člen 

(uporaba izrazov) 

 

V tem odloku uporabljeni in zapisani izrazi v slovnični obliki za moški spol, se uporabljajo kot 

nevtralni za moški in ženski spol. 

 

3. člen 

(ime, sedež in pravni status zavoda) 

 

1) Ime zavoda: Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica  

 

2) Sedež zavoda: Trg svobode 5, 2310 Slovenska Bistrica  

 

3) Skrajšano ime zavoda: RIC Slovenska Bistrica. 

 

4) Zavod je pravna oseba javnega prava. 

 

4. člen 

(žig zavoda) 

 

Zavod ima žig okrogle oblike s premerom 35 mm in 20 mm. Sredi žiga je grb Občine Slovenska 

Bistrica, na obodu pa je izpisano »Razvojno-informacijski center« in »Zavod«. 

 

 

5. člen 

(notranja organizacija zavoda) 

 

V okviru zavoda lahko delujejo enote oziroma službe. Podrobno notranjo organizacijo, delovno 

področje, naloge in odgovornosti določi statut zavoda.  

 

 

II. DEJAVNOST ZAVODA 

   

6. člen 

(dejavnosti zavoda) 

 



Zavod je ustanovljen za opravljanje dejavnosti v javnem interesu na področju podjetništva, 

razvoja podeželja, turizma, informiranja, izdajanje tiska in drugih oblik javnega obveščanja ter 

lokalnih nekomercialnih TV programov. 

 

7. člen 

(standardna klasifikacija dejavnosti) 

 

Dejavnosti, ki jih na podlagi tega odloka opravlja zavod, se razvrščajo v skladu z Uredbo o 

standardni klasifikaciji dejavnosti (uradni list RS, št. 69/07 in 17/08) v naslednje podrazrede 

standardne klasifikacije dejavnosti: 

10.310 – Predelava in konzerviranje krompirja  

10.320 – Proizvodnja sadnih in zelenjavnih sokov  

10.390 – Druga predelava in konzerviranje sadja in zelenjave  

10.710 – Proizvodnja kruha, svežega peciva in slaščic  

10.720 – Proizvodnja prepečenca in piškotov; proizvodnja trajnega peciva in slaščic  

10.730 – Proizvodnja testenin  

10.810 – Proizvodnja sladkorja  

10.820 – Proizvodnja kakava, čokolade in sladkornih izdelkov  

10.850 – Proizvodnja pripravljenih jedi in obrokov  

10.890 – Proizvodnja drugih prehrambenih izdelkov, drugje nerazvrščenih  

18.130 – Priprava za tisk in objavo 

18.200 – Razmnoževanje posnetih nosilcev zapisa 

47.210 – Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s sadjem in zelenjavo  

47.240 – Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s kruhom, pecivom, testeninami, 

sladkornimi izdelki  

47.290 – Druga trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z živili  

47.782 – Druga trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z novim blagom  

47.810 – Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z živili, pijačami in tobačnimi izdelki  

47.820 – Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah s tekstilijami in obutvijo  

47.890 – Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom  

47.910 – Trgovina na drobno po pošti ali po internetu  

47.990 – Druga trgovina na drobno zunaj prodajaln, stojnic in tržnic  

49.410 – Cestni tovorni promet  

56.210 – Priložnostna priprava in dostava jedi  

56.290 – Druga oskrba z jedmi. 

58.110 – Izdajanje knjig  

58.120 – Izdajanje imenikov in adresarjev  

58.130 – Izdajanje časopisov  

58.140 – Izdajanje revij in druge periodike  

58.190 – Drugo založništvo  

58.210 – Izdajanje računalniških iger  

58.290 – Izdajanje drugih računalniških programov  

59.100 – Filmska in video dejavnost 

59.200 – Snemanje in izdajanje zvočnih zapisov in muzikalij  

60.100 – Radijska dejavnost 

60.200 – Televizijska dejavnost 

62.010 – Računalniško programiranje  



62.030 – Upravljanje računalniških naprav in sistemov  

62.090 – Druge z informacijsko tehnologijo in računalniškimi storitvami povezane dejavnosti  

63.110 – Obdelava podatkov in s tem povezane dejavnosti  

63.120 – Obratovanje spletnih portalov  

63.990 – Druge dejavnosti informacijskih storitev  

69.200 – Računovodske, knjigovodske in revizijske dejavnosti; davčno svetovanje  

70.210 – Dejavnost stikov z javnostjo  

70.220 – Drugo podjetniško in poslovno svetovanje  

71.111 – Arhitekturna in urbanistična dejavnost  

71.129 – Drugo tehnično projektiranje in svetovanje  

71.200 – Tehnično preizkušanje in analiziranje  

72.190 – Raziskovalna in razvojna dejavnost na drugih področjih naravoslovja in tehnologije  

72.200 – Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in humanistike  

73.110 – Dejavnost oglaševalskih agencij  

73.120 – Posredovanje oglaševalskega prostora  

73.200 – Raziskovanje trga in javnega mnenja  

74.300 – Prevajanje in tolmačenje  

74.900 – Drugje nerazvrščene strokovne in tehnične dejavnosti  

77.400 – Dajanje pravic uporabe intelektualne lastnine v zakup, razen avtorsko zaščitenih del  

79.110 – Dejavnost potovalnih agencij  

79.120 – Dejavnost organizatorjev potovanj  

79.900 – Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti  

82.110 – Nudenje celovitih pisarniških storitev  

82.190 – Fotokopiranje, priprava dokumentov in druge posamične pisarniške dejavnosti  

82.300 – Organiziranje razstav, sejmov, srečanj  

82.910 – Zbiranje terjatev in ocenjevanje kreditne sposobnosti  

82.990 – Drugje nerazvrščene spremljajoče dejavnosti za poslovanje  

84.130 – Urejanje gospodarskih področij za učinkovitejše poslovanje  

85.500 – Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje 

85.510 – Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju športa in rekreacije  

85.590 – Drugje nerazvrščeno izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje  

85.600 – Pomožne dejavnosti za izobraževanje  

90.000 – Kulturne in razvedrilne dejavnosti 

90.010 – Umetniško uprizarjanje  

90.020 – Spremljajoče dejavnosti za umetniško uprizarjanje  

90.030 – Umetniško ustvarjanje  

90.040 – Obratovanje objektov za kulturne prireditve 

94.110 – Dejavnost poslovnih in delodajalskih združenj  

 

  

III. ORGANI ZAVODA 

  

8. člen 

(organi zavoda) 

 

Organi zavoda so:  

- svet zavoda,  



- direktor zavoda, 

- programski odbor. 

 

9. člen 

(svet zavoda) 

 

1) Zavod upravlja sedemčlanski svet zavoda s pristojnostmi, določenimi z zakonom in 

statutom zavoda. Člane sveta zavod imenuje:  

 štiri predstavnike imenuje Občinski svet Občine Slovenska Bistrica na predlog 

političnih strank in župana  

 enega predstavnika delavcev zavoda izvolijo delavci neposredno  

 dva predstavnika imenuje Občinski svet Občine Slovenska Bistrica na predlog 

zainteresirane javnosti s področja gospodarstva (malo gospodarstvo, interesna 

združenja, turizem …) in upravljanja s človeškimi viri.  

 

2) Člani sveta zavoda izvolijo izmed sebe predsednika in podpredsednika sveta zavoda. 

Prvo sejo sveta zavoda skliče direktor oziroma vršilec dolžnosti direktorja v roku 30 dni 

po izvolitvi oziroma imenovanju vseh članov sveta zavoda. Mandat članov sveta zavoda 

traja 4 leta z možnostjo ponovnega imenovanja. Svet zavoda odloča z večino glasov 

navzočih članov. 

  

10. člen 

(direktor) 

 

1) Poslovodni organ zavoda je direktor.  

 

2) Direktor organizira, vodi delo in poslovanje zavoda, predstavlja in zastopa zavod in je 

odgovoren za zakonitost in strokovnost dela zavoda.  

 

11. člen 

(imenovanje direktorja) 

 

1) Direktorja imenuje ustanoviteljica na podlagi podanega predloga s strani sveta zavoda. 

Prav tako direktorja razrešuje ustanoviteljica zavoda na predlog sveta zavoda. Mandat 

direktorja traja pet let in je lahko ponovno imenovan.  

 

2) Za direktorja zavoda je lahko imenovan, kdor izpolnjuje z zakonom določene pogoje za 

sklenitev delovnega razmerja in ima najmanj visoko strokovno izobrazbo oz. 1. 

bolonjsko stopnjo izobrazbe in najmanj štiri leta delovnih izkušenj.  

  

12. člen 

(razrešitev direktorja) 

 

Ustanoviteljica lahko na predlog sveta zavoda razreši direktorja v naslednjih primerih: 

- če sam odstopi, 

- če povzroči zavodu večjo materialno ali nematerialno škodo, 



- če nastane kateri od razlogov, ko po predpisih o delavnem razmerju preneha delovno 

razmerje po samem zakonu.  

 

13. člen 

(programski odbor) 

 

1) Programski odbor ima tri člane, ki jih imenuje in razrešuje svet zavoda. V programskem 

odboru morajo biti zastopani interesi ustanoviteljice in interesi zavoda kot izdajatelja 

medijev.  

 

2) Programski odbor opravlja svoje naloge na podlagi akta o ustanovitvi programskega 

odbora, ki ga sprejme svet zavoda. 

 

14.  člen 

(odgovorni urednik) 

 

1) Svet zavoda imenuje in razrešuje odgovornega urednika internega televizijskega 

programa in tiskanega glasila.  

 

2) Odgovorni urednik je odgovoren za uresničevanje uredniške politike v skladu s 

programsko shemo ter opravlja druge naloge, določene z zakonom o medijih in 

splošnimi akti zavoda. 

 

 

IV. PREMOŽENJE IN FINANCIRANJE 

  

15. člen 

(viri financiranja) 

 

1) Zavod pridobiva sredstva za delo: 

- iz proračuna ustanoviteljice na podlagi letnega programa dela, 

- pridobljenih sredstev na razpisih in natečajih, 

- s prodajo storitev na trgu, 

- iz drugih, zakonsko dopustnih virov. 

 

2) Zavod pridobi iz vsakoletnega proračuna ustanoviteljice proračunska sredstva, katerih 

višina se določi na podlagi dogovorjenega in finančno ovrednotenega letnega programa 

zavoda. 

 

3) Po sprejemu proračuna za tekoče leto, skleneta ustanoviteljica, v njenem imenu župan, 

in zavod letno pogodbo o financiranju, s katero se določijo sredstva, ki so v tekočem 

letu namenjena delovanju zavoda ter ostale medsebojne pravice in obveznosti. 

 

16. člen 

(presežek in primanjkljaj prihodkov) 

 



1) Presežek prihodkov nad odhodki sme zavod uporabiti le za opravljanje in razvoj 

dejavnosti. 

  

2) O načinu pokrivanja morebitne izgube zavoda, ki je ni mogoče pokriti iz sredstev 

zavoda, odloča na osnovi predloga sveta ustanoviteljica. 

  

  

V. PRAVICE, OBVEZNOSTI IN ODGOVORNOSTI ZAVODA V PRAVNEM PROMETU  

   

17. člen 

(pooblastila v pravnem prometu) 

   

1) Zavod je pravna oseba, ki samostojno nastopa v pravnem prometu, povezanim z 

dejavnostjo, ki jo opravlja in za katero je ustanovljen. 

  

2) Za svoje obveznosti odgovarja zavod z vsemi sredstvi, s katerimi razpolaga. 

  

3) Ustanoviteljica odgovarja za obveznosti zavoda subsidiarno z vsem svojim 

premoženjem. 

  

 

VI. AKTI ZAVODA 

 

18. člen 

(statut in drugi splošni akti zavoda) 

 

1) Zavod ima statut, ki ga sprejema svet zavoda, ter druge splošne akte, katerih sprejem je 

v pristojnosti sveta zavoda oziroma direktorja zavoda. 

  

2) Naloge in pristojnosti organov se opredelijo v statutu zavoda. 

  

  

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

  

19. člen 

(prenehanje veljavnosti dosedanjih ustanovitvenih aktov) 

 

Z dnem uveljavitve Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Razvojno-informacijski center 

Slovenska Bistrica preneha veljati prejšnji Odlok o ustanovitvi Razvojno-informacijskega 

centra (Uradni list RS, št. 17/00 in 55/13) in Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda za 

informiranje Slovenska Bistrica (74/17). 

 

20. člen 

(sprejem statuta) 

 

Svet zavoda mora v roku 6 mesecev od začetka uporabe tega odloka sprejeti nov statut zavoda. 

 



21. člen 

(mandati svetov prevzemnega in pripojenega zavoda) 

 

1) Mandat sveta zavoda Javnega zavoda za informiranje Slovenska Bistrica preneha 31. 

12. 2021. 

 

2) V javnem zavodu Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica svet zavoda 

nadaljuje z opravljanjem svoje funkcije do izteka mandata. 

 

22. člen 

(mandat direktorja) 

  

Dosedanji direktor javnega zavoda Razvojno-informacijski center Slovenska Bistrica po 

pripojitvi nadaljuje z opravljanjem funkcije do izteka svojega mandata. 

 

23. člen 

(veljavnost odloka) 

  

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporabljati 

pa se začne s 1. januarjem 2022. 

 

  

Številka: 

Slovenska Bistrica, dne ______________. 

  

  

  

Župan 

Občine Slovenska Bistrica 

dr. Ivan Žagar l. r. 

 

po sklepu št. 1000-3/2015-28 

podžupan  

Stanislav Mlakar 

  

  

 


